
|  1  | 2/2023www.reklama-fair.cz

SIGN INVENT!ON
newsletter

2/2023 Signmaking • Polygrafie • POP/POS

www.reklama-fair.cz

OFICIÁLNÍ VOZY

25.–27. 4. 2023
www.reklama-fair.cz

28. VELETRH REKLAMY, POLYGRAFIE, OBALŮ  
A INOVATIVNÍCH TECHNOLOGIÍ

RP_OBALY_23_210x99.indd   1RP_OBALY_23_210x99.indd   1 16.06.2022   16:1516.06.2022   16:15

   

Vážení příznivci po-
lygrafie, tisku, sign-
makingu, světa obalů 
a dalších segmentů 
tohoto oboru… ráda 
bych Vás opět pozva-
la, prostřednictvím to-
hoto Newsletteru Sign 
Invention, na veletrh 

REKLAMA POLYGRAF OBALY 2023. 
Tento klíčový veletrh pro segmenty signmakin-
gu, polygrafie, obalů, reklamních dárkových 
předmětů se letos, již po dvacáté osmé, tra-
dičně představí na výstavišti PVA EXPO PRA-
HA ve dnech 25.4. - 27.4. 2023. Prezentace 
vystavovatelů budou v letošním roce situovány 

v halách 1 a 6. Vedle polygrafické produkce, 
se výrobci z  ranku digitálního tisku, zaměřu-
jí stále častěji na výrobu obalů. Nové trendy 
odprezentuje řada významných vystavovate-
lů českého trhu a zastoupených zahraničních 
značek. K jedné z největších expozic polygra-
fické sekce bude patřit expozice společnosti 
FujiFilm, která se na veletrh vrací po několika-
leté pauze a přiveze hned několik novinek. 
Stejně jako v  loňském roce se bude možné 
účastnit přednášek a workshopů vedených 
významnými osobnostmi z oboru. Doprovodný 
program bude podrobněji představen v dalším 
vydání Newsletteru Sign Invention.
V  souběhu veletrhu REKLAMA POLYGRAF 
OBALY bude probíhat v  Hale 6 specializova-

ná výstava 3DEXPO 2023, která návštěvní-
kům představí největší přehlídku 3D tiskáren 
a materiálů pro 3D tisk v České republice. Na 
tomto osmém ročníku přehlídky 3D tiskových 
technologií se široké veřejnosti představí např. 
firmy HENNLICH, COTU, TECNOTRADE, Fe-
lix printers, 3D Manufaktura, Průša Research, 
IGUS, Anisoprint a další zajímaví hráči, kteří 
mají na českém trhu co ukázat.
Jarní veletržní sezona, co se týče návštěvnosti, 
probíhá velice úspěšně, takže věřím, že i ve-
letrh REKLAMA POLYGRAF OBALY přitáhne 
pozornost návštěvníků.

Jana Nosálová 
ředitelka veletrhu 

REKLAMA POLYGRAF OBALY

be.flag Wind - 
vlajkovina  
100% polyester, 110 g/m²
Měkká, netřepivá, antistatická textilie
Potisknutelná sublimací a UV 
Vynikající barevnost tisku 

Spandex SyndiCUT, s.r.o. Tel: +420 286 006 455 | e-mail: objednavky.cz@spandex.com  
Spandex, s.r.o. Tel: +421 2 3333 5555 | email: objednavky.sk@spandex.com

www.spandex.com

http://www.reklama-fair.cz
http://www.signinvention.com
http://www.reklama-fair.cz
http://www.abf.cz
https://www.pribehyznacek.cz/
http://www.facebook.com/reklamapolygraf
http://www.reklama-fair.cz
https://shop.spandex.com/cs_CZ/


|  2  | 2/2023www.reklama-fair.cz

Výrobná linka najnovšej generácie umožňuje 

výrobu s  minimálnym odpadom a  nízkou uh-

líkovou stopou. Najnovšia technológia výroby 

jadra dosky úplne eliminuje uvoľňovanie pra-

chu pri tlači, formátovaní a pri montáži finálnej 

aplikácie. Rovnako dáva doske mimoriadnu 

pevnosť a stabilitu, doska nepraskne pri ohybe 

v ktoromkoľvek smere. Tieto vlastnosti umož-

ňujú tvorcom aplikácií využiť kreativitu v plnom 

rozsahu a zároveň vyrobiť aplikácie šetrné k ži-

votnému prostrediu.

Spandex dodáva SWEDBOARD® Fibre v troch 

variantoch, každý v hrúbke 10 mm a 16 mm. Dva 

varianty sú s bielym a jeden s hnedým povrchom. 

Dosky v prevedení “Nature” sú bez povrchovej 

PE vrstvy. Variant PREMIUM White s PE povr-

chovou vrstvou má vyššiu odolnosť voči vlhkosti.

SWEDBOARD® Fibre je dodávaný v  širokej 

škále formátov. Štandardne je k  dispozícii vo 

formátoch od 1220x2440 mm až po 2030x3050 

mm. Nová výrobná technológia však umožňuje 

vyrobiť dosky v šírke až 2400 mm a maximálnej 

dĺžke 4050 mm.

Pokiaľ ide o  spôsoby spracovania, materiál 

je možné rezať, vŕtať, frézovať okraje alebo  

V-drážky a následne ohýbať a lepiť čím sa dajú 

vytvoriť rôzne 3D objekty.

Povrch materiálu je vhodný pre priamu digitál-

nu tlač, sieťotlač, lamináciu, a farbenie. Výrob-

ca poskytuje rozsiahlu technickú podporu pre 

spracovanie dosiek vrátane dátových súborov 

pre výrobu rôznych 3D aplikácií. Na základe 

spolupráce s  významnými dodávateľmi tlačo-

vých technológií, plotrov a fréz dokáže výrobca 

dosiek poskytnúť podporu pri nastavení stro-

jov pre optimálny výsledok spracovania.

K  doskám je možné vybrať si zo širokej šká-

ly doplnkov ako sú napr. spojovacie, závesné 

a ohraňovacie prvky.

SWEDBOARD® Fibre je vynikajúcim materi-

álom pre kreatívnu prácu, nachádza široké 

uplatnenie vo výstavníctve a dizajne.

Typickými aplikáciami sú POS/POP displeje, 

dekoračné a  dizajnové prvky pre obchodné 

priestory, nábytok, interiérový dizajn, priečky, 

obklady a mnoho ďalších.

SPANDEX PRINÁŠA NA ČESKÝ A SLOVENSKÝ TRH NOVÝ PRODUKT SWEDBOARD FIBRE – 100% RECYKLOVATEĽNÉ A FSC CERTIFIKOVANÉ 

PAPIEROVÉ VOŠTINOVÉ DOSKY VYRÁBANÉ ŠVÉDSKYM VÝROBCOM SWEDBOARD, KTORÝ JE ČLENOM SKUPINY 3A COMPOSITES.

SWEDBOARD FIBRE

http://www.reklama-fair.cz


|  3  | 2/2023www.reklama-fair.cz

Na našem stánku budete mít možnost 
seznámit se s přírodními samolepicími 
materiály ORGANOID včetně nových 

dekorů, které musíte vidět, cítit 
a dotknout se jich. 

Uvidíte i různé odstíny a inspirativně 
potištěné textilní samolepicí materiály na 
okna SQUID a v neposlední řadě spoustu 
jedinečných interiérových materiálů, jako 
jsou desky z pravého dřeva, betonu, 

plechu, nebo třeba mechu.

NECHTE SE INSPIROVAT 
A NAVŠTIVTE NÁS NA VELETRHU 

INTERIÉRY – DESIGN SHAKER 2023 
V PRAŽSKÝCH LETŇANECH!

Cena 990 Kč vč. DPH obsahuje 
vstup pro 2 osoby na konferenci 

Materiál + Trend a všechny probíhající 
veletrhy (Design Shaker, For Interior, 

For Garden) a obědový raut.

MATERIÁL+TREND OTEVŘE DESIGN SHAKER
SPOLEČNOST IGEPA VÁS ZVE NA KONFERENCI ZAHAJUJÍCÍ 10. ROČNÍK VELETRHU DESIGN SHAKER. 
PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA SPOLEČNÝ STÁNEK S  AVERY DENNISON, NEBO NA PREZENTACI  VĚRY 
VOJTÍŠKOVÉ NA TÉMA CO DOKÁŽE TEXTIL PŘÍMO NA SKLE.

www.designshaker.cz30. 3.–2. 4. 2023
V SOUBĚHU S VELETRHY FOR INTERIOR | FOR GARDEN

10. VÝBĚROVÝ VELETRH
INTERIÉROVÉHO DESIGNU2023

Program, registrace 

a další informace 

najdete ZDE.

http://www.reklama-fair.cz
https://konference-interiery.cz/material-trend/
https://konference-interiery.cz/material-trend/
https://konference-interiery.cz/material-trend/
https://konference-interiery.cz/material-trend/
https://designshaker.cz/


|  4  | 2/2023www.reklama-fair.cz

RYCHLESCHNOUCÍ INKOUSTY MS51

Inkousty MS51 splňují zásadní požadavky 

trhu na inkousty pro interiérový a  exteriérový 

tisk. Rychlé schnutí inkoustů umožňuje la-

minace v ten samý den. Široká kompatibilita 

médií  včetně substrátů citlivých na teplo, 

vynikající barevný gamut, zářivé lesklé výtisky, 

3 roky UV stabilita, vynikající odolnost proti 

oděru a  chemikáliím a  zdravotní nezávad-

nost s GREENGUARD GOLD certifikací v kate-

gorii wallpaper pro interiérové aplikace.

TISK NA ŠIROKÉ SPEKTRUM MATERIÁLŮ

Velkoformátová tiskárna MUTOH XpertJet 

1682SR Pro je vhodná do provozů, kde potře-

bují univerzální tiskárnu se schopností tis-

ku na široké spektrum tiskových materiálů 

a s bezkonkurenční kvalitou a rychlostí tis-

ku ve své kategorii tiskáren na trhu.

Osvědčená spolehlivost tiskáren MUTOH a je-

jich snadná uživatelská obsluha je přesně to, 

co hledáte.

V případě zájmu o více informací se obraťte na 

společnost COMIMPEX PRINT, která je cer-

tifikovaným dodavatelem technologií MU-

TOH pro Českou republiku a Slovensko.

Zvažujete investici do nejnovější tiskárny 

EFI Fabrivu 340i+ nebo ji již vlastníte? Po-

kud ano, máme pro Vás dobrou zprávu.

Společnosti EFI a PONGS® se setkaly v demo 

centru EFI, aby společně dosáhly co nejvyšší 

možné kvality tisku na nejnovější tiskárně EFI 

FabriVu 340i+. Testovaly vybrané tiskové tex-

tilní materiály z produktové řady PONGS® Di-

rectTex (DTX) pro průmysl a soft signage a ná-

sledně kalibrovaly tiskárnu z hlediska tisku.

V první řadě byly testovány a profilovány velko-

objemové materiály jako

•  DTX Softimage® Contrast 

– pro blockout aplikace a výstavnictví,

•  DTX Softimage® Creaseless Premium 

– pro kedrové rámy, prezentační systémy 

a výstavnictví,

•  DTX Softimage® Satori 

– pro backlit podsvícené aplikace, kedrové 

rámy.

Cílem této spolupráce jsou tiskové profily za-

jišťující kvalitní a bezproblémový tisk ihned od 

prvního dne provozu. 

Tiskové profily jsou k dispozici pro vlastní RIP 

software společnosti EFI Fiery XF a RIP soft-

ware Caldera. ICC tiskové profily jsou k  dis-

pozici na vyžádání u společnosti COMIMPEX 

PRINT.

Nový MUTOH XpertJet 1682SR PRO 
– konkurent k HP LATEX tiskárnám? 

Přijďte se seznámit s novou modelovou řadou tiskáren MUTOH XpertJet 1682SR Pro na veletrh REKLAMA 

POLYGRAF OBALY 2023. Kvalita, rychlost tisku, provozní spolehlivost a snadná obsluha patří mezi její hlav-

ní přednosti. Ve spojení s rychleschnoucími inkousty MS51 je jasným konkurentem latexovým tiskárnám.

Společnosti EFI a PONGS® spojují své síly 
– předpřipravené tiskové profily

http://www.reklama-fair.cz
https://www.c-print.cz/kontakty
https://www.c-print.cz/jsme-certifikovanym-distributorem-mutoh-idc222
https://www.c-print.cz/jsme-certifikovanym-distributorem-mutoh-idc222
https://www.c-print.cz/jsme-certifikovanym-distributorem-mutoh-idc222
https://www.c-print.cz/efi-fabrivu-340i-?idk=vutek-fabrivu-340i-
https://www.c-print.cz/efi-fiery?idk=sw-efi-fiery
https://www.c-print.cz/kontakty
https://www.c-print.cz/kontakty
https://youtu.be/V7U4MHcz34g
https://www.c-print.cz/mutoh-xpertjet-1682sr-pro?idk=xpj-1682-sr-pro
https://www.c-print.cz/inovativni-inkousty-nove-generace-mutoh-ms51-idc289


|  5  | 2/2023www.reklama-fair.cz

SAPPI polygrafický počin roku

Může se jednat o  cokoliv od letáku přes 

krabičku až po knihu. Podmínkou je, že 

tiskovina musí být vyrobena z  papíru 

společnosti SAPPI ideálně v roce 2022 nebo 

na jaře 2023.

CÍL SOUTĚŽE

Cílem soutěže je ocenit něčím významné prá-

ce, doslova od letáku přes knihu až ke krabič-

ce. Polygrafickým zpracováním, originalitou, 

uměleckým dojmem. Soutěží chceme podpořit 

tiskárny a  vyzdvihnout jejich kreativitu a  pří-

stup k zakázkám.

ČLENOVÉ POROTY

 •  Zástupce společnosti Igepa CZ 

Petr Breburda

 •  Zástupce společnosti SAPPI 

Alexander Kuklovský

 •  Odborný nezávislý garant za ČR 

Martin Novotný, Grafie CZ

 •  Odborný nezávislý garant za SR 

Marian Hains, VELDAN

KRITÉRIA HODNOCENÍ (bez pořadí důležitosti)

 • Kvalita tisku

 • Způsob a kvalita zušlechtění

 • Knihařské zpracování

 • Umělecký dojem a kreativita

OCENĚNY BUDOU PRÁCE 

V TĚCHTO KATEGORIÍCH

 •  Polygrafický počin roku – absolutní vítěz

 •  Cena za originální pojetí tiskoviny

 •  Vítěz sociálních sítí – hlasování 

proběhne na sociálních sítích Igepa CZ 

(Facebook, Instagram, LinkedIn)

Pro vítěze ve všech třech kategoriích je při-

pravena  návštěva papírenského závodu 

SAPPI v Gratkornu (září / říjen), pohárek a di-

plom a další drobné věcné ceny. Nedílnou sou-

částí je i  propagace vítězných prací v  odbor-

ných médiích a na sociálních sítích Igepa. 

Více info a přihláška na

Igepa.cz – Novinky

PŘIHLASTE SVŮJ VÝROBEK DO PRESTIŽNÍ SOUTĚŽE A  NAVŠTIVTE VÝROBNÍ ZÁVOD 

SAPPI. NAVÍC ZÍSKÁTE PROPAGACI SVÉ FIRMY I POLYGRAFICKÉHO UMU V TIŠTĚNÝCH 

I ON-LINE MÉDIÍCH V ČR I SR.
POLYGRAFICKÝ
POČIN ROKU

Může se jednat 
o cokoliv od letáku přes krabičku

po knihu. Jedinou podmínkou je, že tiskovina musí
být vyrobena z papíru společnosti SAPPI.

Přihlaste svůj výrobek do prestižní soutěže 
a navštivte výrobní závod SAPPI. Navíc získáte 
propagaci své firmy i polygrafického 
umu v tištěných i on-line 
médiích v ČR i SR.

Přihlášení exponátů 
do 28. 4. 2023.

Předání cen na slavnostním 
vyhlášení v červnu 2023 
na showroomu Igepa 
v Praze-Horních Počernicích.

Podmínky soutěže 
naleznete  zde

Přihlášku do soutěže 
naleznete  zde

V  HSW Signall se rozhodli rozšířit svou pro-

duktovou řadu Eco Line a zařadili do nabídky 

desky z koextrudovaného akrylátu, které jsou 

až z 90 % vyrobeny z recyklované suroviny. Ta 

tvoří jádro desky, které je z obou stran potaže-

no nerecyklovaným PMMA první jakosti.

Recyklovaný akrylát je odolný vůči UV záře-

ní, má oboustranně lesklý povrch a  může se 

pochlubit stejnými vlastnostmi jako originální 

PLEXIGLAS®XT. Je velmi odolný vůči povětr-

nostním vlivům a  stárnutí, je pevnější a  lehčí 

než sklo ve srovnatelných rozměrech, snadno 

se zpracovává i lepí a má mnohostranné využi-

tí. Je zaručeno, že nežloutne ani po 30 letech.

PLEXIGLAS® proTerra je produktová alternati-

va pro všechny aplikace, kde se běžně využívá 

prvotřídní extrudovaný akrylát. PLEXIGLAS® 

proTerra rozhodně není jediným udržitelným 

produktem PLEXIGLAS®. Společnost Röhm se 

hlásí k myšlence využití výhod plastů a zároveň 

eliminaci negativního dopadu na životní pro-

středí pomocí oběhového hospodářství, které je 

udržitelnější alternativou tradiční lineární ekono-

miky. Ta se skládá z výroby, používání a likvida-

ce. Naproti tomu cirkulární ekonomika využívá 

zdroje co nejdéle a po skončení životnosti pro-

duktu je znovu zavádí do výrobního procesu.

PLEXIGLAS® může významně přispět k oběho-

vému hospodářství a pomoci utvářet udržitel-

nější a efektivnější budoucnost. Svou vysokou 

životností pomáhá snižovat množství odpa-

du – nejlepší je samozřejmě ten, který vůbec 

nevznikne. Když už PLEXIGLAS® přece jen 

doslouží, tak jej lze díky tomu, že není nebez-

pečný ani nevyžaduje speciální likvidaci, bez 

problémů recyklovat. Dá se rozložit na původní 

komponenty, z nichž se vyrobí nové produkty, 

jako například PLEXIGLAS® proTerra. Ušetří se 

až 90 % surovin, aniž by jakkoli utrpěla kvalita 

výsledného produktu.

A  to už jistě stojí za zvážení. HSW Signall je 

jednou z  prvních firem, kde budou mít extru-

dované recyklované čiré desky značky Röhm 

skladem. V případě zájmu o tuto zajímavou al-

ternativu pište na produkt@hsw.cz nebo kon-

taktujte obchodní zástupce HSW.  

PLEXIGLAS® proTerra Osvědčená značková kvalita 
na základě recyklátu

Přestože dnes snad už nikdo nepochybuje, že opětovné využívání surovin je veskrze pozitivní, objevují se i názory – a někdy oprávněné 

– že produkty vyrobené z druhotných surovin nejsou tak kvalitní. To však rozhodně neplatí pro akrylátové desky PLEXIGLAS® proTerra 

renomovaného výrobce společnosti Röhm.

PLEXIGLAS® proTerra 
je produktová alternativa například 
pro stěny sloužící jako bariéra proti větru

V HSW Signall mají recyklované desky 
PLEXIGLAS® proTerra v čiré variantě

http://www.reklama-fair.cz
https://www.facebook.com/igepaCZ
https://www.instagram.com/igepacz/
https://www.linkedin.com/company/igepa-cz/
https://www.igepa.cz/novinky/sappi-polygraficky-pocin-roku.html
mailto: produkt@hsw.cz


|  6  | 2/2023www.reklama-fair.cz

Tisk (nejen) bílou barvou

V  loňském listopadovém čísle Sign Invention jsme vám představili novinku z  řady oblí-

bených tiskáren s  latexovou technologií HP, model HP Latex 2700. Tato vysoce výkon-

ná širokoformátová tiskárna s jedinečnou bílou byla navržena s důrazem na udržitelnost 

a hospodárnost.

HP Latex 2700 přináší produkční tisk v šířce až 

3,2 metru ve skvělé kvalitě, s bílou barvou (mo-

dely s označením W/W Plus) a inkousty na bázi 

vody, které splňují nejnáročnější požadavky na 

ekologický tisk včetně aplikací do citlivých pro-

stor, jako jsou školská a zdravotnická zařízení. 

Pojďme si tedy krátce připomenout některé 

z vlastností a výhod, kterými nás tyto výjimeč-

né tiskárny oslovily.

Proč stojí za to zajímat se o nejnovější tis-

kárnu z rodiny HP Latex?

• Produkční šířka 3,2 m

• Možnost tisku na dvě role současně

•  Maximální rychlost tisku až 121 m2/hod. a při 

tisku vysoce opakní bílou až 45 m2/hod.

•  Váha role až 300 kg nebo 2 × 200 kg 

•  Bílá barva v  kvalitě, jaké nedosahuje žádná 

jiná technologie na trhu (modely W/W Plus)

•  O 30 % širší barevná škála při vysokorych-

lostním tisku a zachování lesku potiskované-

ho média

•  Nízké náklady, vysoká produktivita a  efekti-

vita

•  Profesionální servis autorizovaného servisní-

ho střediska HP, společnosti HSW Signall

V čem je technologie HP Latex jedinečná?

•  Inkousty HP Latex čtvrté generace na vodní 

bázi představují technologii s nejekologičtější 

certifikací. Neobsahují nebezpečné látky po-

škozující lidské zdraví a znečišťující ovzduší. 

Uznávaná certifikace třetích stran zaručuje 

bezpečné pracovní prostředí.
•  Nejširší škála aplikací (textil, plátna, tapety, 

potisk vozidel, okenní grafika, plakáty, grafiky 

s průhledným pozadím) včetně těch, jež jsou 

citlivé na teplo (tenké fólie, vinyl, papír) díky 

snížení teploty až o 30 %. Roztažnost inkous-

tu až 160 % oceníte při lepení 3D povrchů.

•  Lesklý tisk nejvyšší kvality, zcela bez zápa-

chu, připravený k  dalšímu zpracování bez-

prostředně po vytištění.

•  Tisk bílou barvou při zachování nejvyšší kva-

lity s minimálními nároky na údržbu díky au-

tomatické recirkulaci inkoustu. Offline rotační 

komora pro odložení nepoužívané tiskové 

hlavy šetří spotřebu inkoustu.

•  Vyspělé ovládací a  analytické nástroje i  pro 

vzdálenou správu, rozsáhlá cloud-based da-

tabáze barevných profilů.

Chcete se o tiskárnách 

HP Latex 2700 dozvědět víc?

Kontaktujte dlouholetého partnera a  zá-

stupce společnosti HP pro český a sloven-

ský trh, firmu HSW Signall. Více informací 

získáte na techno@hsw.cz.

v jedinečné kvalitě a šířce 3,2 metru

Kapacitu tiskárny lze zvýšit pomocí 
volitelné sady pro dvě role HP Latex Jumbo.

Kvalita bílého latexového inkoustu od HP je 
bezprecedentní. Zapomeňte na špatnou kryvost, 
žloutnutí a zápach – vlastnosti, které dokázaly 
potrápit mnohé uživatele UV technologií.

 

Odlište se od konkurence s inkousty, které splňují požadavky normy UL GREENGUARD GOLD®  

a Toy Safety, a nabídněte aplikace do školských, zdravotnických, wellnes nebo restauračních zařízení.

http://www.reklama-fair.cz
mailto: techno@hsw.cz


|  7  | 2/2023www.reklama-fair.cz

NOVÝ ROLAND TRUEVIS AP-640 
U BITCONU
NAPROSTÁ NOVINKA POD ZÁŠTITOU 

ZNAČKY ROLAND DG. ROLOVÝ TISKOVÝ 

STROJ VYUŽÍVAJÍCÍ RESIN INK TECH-

NOLOGII. RESIN INK INKOUSTOVÁ ŘADA 

JE POSTAVENA NA BÁZI ORGANICKÝCH 

PRYSKYŘIC A VODY.

Pochlubit se tedy může svým ECO Friendly 

profilem, který je doložen nemalou řádkou 

certifikací. Zejména pak Greenguard Gold, 

EcoLogo, A+ Air Quality, AGBB. Resin Ink 

jsou dodávány jako 700 ml sáčky a dávkovací 

systém je navržen tak, aby byla náplň co nej-

efektivněji vyprázdněna.

Dvě nové, navzájem odsazené tiskové hlavy 

PiezoHead nabízí rozlišení až 1200 dpi, kde 

jedna z  nich je určena pro tisk Optimiseru, 

který vytváří prostředí pro barvu a díky němu 

dochází k  perfektnímu formování tiskového 

bodu. Ta je pak následována CMYK tiskovou 

hlavou. 

Tiskárna taktéž nabízí automatické kalibrace 

v osách X a Y a integrované navíjecí zařízení. 

Součástí je RIP software VersaWorks 6 a tak-

též je možné sledovat stav tiskárny v aplikaci 

Roland DG Connect App. 

Díky integrované sušící jednotce jsou výtisky 

připraveny rovnou k dalšímu zpracování.

Obsluhu pak zpříjemní 7“ plnobarevný doty-

kový displej s intuitivním ovládáním.

Zaujal-li Vás tento tiskový stroj, můžete si 

ho přijít vyzkoušet do showroomu společ-

nosti Bitcon.

Více informací naleznete na

www.bitcon.cz/velkoformatove-tiskarny/

resin-tiskarny/

http://www.reklama-fair.cz
www.bitcon.cz/velkoformatove-tiskarny/resin-tiskarny/
www.bitcon.cz/velkoformatove-tiskarny/resin-tiskarny/


|  8  | 2/2023www.reklama-fair.cz

Společnost Canon inovovala řadu černo-

bílých produkčních tiskáren a  uvedla na 

trh sérii varioPRINT 140 QUARTZ. Modely 

jsou vybaveny osvědčenou technologií va-

rioPRINT 140 a  nabízí poskytovatelům ko-

merčního tisku a interních tiskových služeb 

možnost dočasného zvýšení rychlosti tisku 

a snadnější pokrytí produkčních špiček. 

Série varioPRINT 140, která byla uvedena do 

prodeje v roce 2017, si na trhu získala značnou 

oblibu a v regionu EMEA již bylo nainstalováno 

více než 2 200 těchto strojů. Tiskárna vario-

PRINT 140 QUARTZ, která byla zkonstruována 

pro prostředí s malým až středním objemem tis-

ku a produkuje v průměru 80 000 až 800 000 vý-

tisků formátu A4 měsíčně, je navržena tak, aby 

zajistila spolehlivý tiskový výkon, konzistentní 

produktivitu a vysokou kvalitu výstupu.

Díky nové licenční struktuře mohou uživatelé 

tiskáren varioPRINT 140 QUARTZ využívat tr-

valé nebo dočasné zvýšení rychlosti tiskárny ze 

115 stran za minutu na 130 str./min. nebo 140 

str./min. To poskytuje podnikům větší výrobní 

flexibilitu, která umožňuje reagovat na nepřed-

vídatelné objemy tisku a produkce, a také mož-

nost zvýšit kapacitu až na 2,3 milionu výtisků 

A4 měsíčně. Díky tomu firmy zvládnou sezónní 

špičky. Dočasná licence je nabízena na měsíční 

bázi a lze ji po dobu životnosti tiskárny prodlou-

žit, kolikrát je potřeba.

Uživatelé mohou do zásobníku papíru vložit voli-

telný modul Form Assist, který zvyšuje kapacitu 

pro speciální papíry s nepravidelnou tloušťkou, 

jako jsou lepené bankovní dokumenty, skládaná 

média nebo média s odlepovací kartou.

Tiskárna varioPRINT 140 série QUARTZ ne-

produkuje emise ozonu a  je navržena tak, aby 

minimalizovala odpad toneru. Díky technologii 

HeatXchange™ se teplo, které vzniká při fi-

xaci toneru, přenáší při tisku na další stránky. 

To pomáhá šetřit energii, zatímco nízká tep-

lota zapékání umožňuje tisk na různá média. 

 

 

 

 

 

 

Tiskárna je standardně vybavena tiskovým 

serverem Canon PRISMAsync, který umožňuje 

intuitivní ovládání a  plánování produkce až na 

osm hodin dopředu. Oznámení upozorňují ob-

sluhu na potřebu doplnění toneru nebo médií, 

stejně jako na potřebu odebrání výstupu, s do-

statečným předstihem. Díky tomu je možné za-

jistit nepřetržitý tisk.

Jennifer Kolloczek, evropská ředitelka pro 

plánování, marketing a  inovace oddělení 

produkčního tisku ve společnosti Canon Eu-

rope, k tomu podotýká: „I když se v odvětví digi-

tálního tisku soustředí pozornost spíše na barev-

ný tisk, černobílý tisk bude i nadále představovat 

významnou část celkového objemu tisku, a  to 

jak nyní, tak i v následujících letech. Mnoho po-

skytovatelů veřejných služeb a interních tiskáren 

potřebuje pro tisk dokumentů, u nichž je včasné 

dodání zásadní, odolnou monochromatickou tis-

kárnu, která zajistí kvalitu, produktivitu a snadné 

použití. Od svého uvedení na trh v roce 2017 si 

tiskárnu série varioPRINT 140 oblíbily tisíce uži-

vatelů v  regionu EMEA pro spolehlivý vklad do 

svých produkčních schopností. Zavedením mož-

nosti dočasného navýšení rychlosti reagujeme 

na rostoucí problém předvídání objemu výroby. 

Větší flexibilita umožňuje zákazníkům investovat 

s  jistotou, protože vědí, že mohou využít doda-

tečnou kapacitu během výrobních špiček.“

NOVÁ SÉRIE TISKÁREN 
VARIOPRINT 140 QUARTZ 

Společnost Canon inovovala řadu 
monochromatických tiskáren uvedením
nové série varioPRINT 140 QUARTZ. 

http://www.reklama-fair.cz


|  9  | 2/2023www.reklama-fair.cz

REDESIGN 
INTERIÉRŮ 
POMOCÍ 
FÓLIÍ
FIRMA CEIBA S.R.O  NABÍZÍ PROFESIO-

NÁLNÍ DEKOROVÉ FÓLIE RAVEN DECO 

FILMS DO INTERIÉRU. FOLIE JSOU IDEÁL-

NÍM ŘEŠENÍM PRO RENOVACI, VYLEPŠE-

NÍ, NEBO PŘEMĚNU VAŠEHO INTERIÉRU.

Polepením dekorové fólie na stěny interiéru, 

stěny či dveře výtahu, nábytku, vybavení inte-

riéru a místností, získáte neuvěřitelné výsledky 

- estetické, ekonomické, rychlé a odolné.

Renovaci pomocí profesionálních dekorových 

fólií Raven Deco films se ušetří v průměru až 70 

% investic oproti rekonstrukci interiéru výmě-

nou nových předmětů za staré původní.

Díky svým vlastnostem umožňují rychlou, 

snadnou a hlavně dokonalou instalaci a vzhle-

dem k  vysoké kvalitě je materiál odolný proti 

vlhku, teplu a snadno se udržuje s garancí 10 

let proti opotřebení, znehodnocení stářím a za-

ručení barevné stálosti.

K rozpoutání Vaší kreativity je k dispozici více 

než 400 dekorů dřeva, tkaniny, kovových po-

vrchů, mramorů, kameniny, betonů, přímých 

barev apod.

Dekorové interiérové fólie Raven Deco Films 

nedoporučujeme nahrazovat jinými fóliemi, 

jako jsou například vinyl určený pro grafiku 

a  nápisy, wrapingové folie na automobily, ani 

jinými materiály, které na to nejsou určené. 

Žádné zmíněné materiály nemají srovnatelnou 

ochranu proti vlastnímu opotřebení a  nemají 

užitnou hodnotu a  srovnatelně dlouhou život-

nost v interiéru.

V případě Vašeho zájmu o práci s dekorovými 

foliemi, či jen pro více informací si u firmy Cei-

ba s.r.o. vyžádejte vzorník, vzorek na otestová-

ní, nebo se zeptejte na termín školení, kde se 

s nimi naučíte pracovat a kde a  jak je nejlépe 

využít. 

NOVĚ Ceiba s.r.o. zařadila do své nabídky 

fólie FLOOR DECO FILM od značky Raven, 

které jsou vhodné jako NOVÉ INOVATIVNÍ 

ŘEŠENÍ DO VAŠEHO INTERIÉRU, nebo pro 

výrobu reklamy.

Jedná se o  samolepící fólie v  šíři 1,22 m na-

příklad na podlahy, kuchyňské desky, podla-

hovou grafiku, ale také mnoho dalších různých 

povrchů v interiéru, kde chceme nejen zpevnit 

povrch ale obnovit či změnit jeho vzhled.

Fólie Raven Floor Deco films mají kanálkové 

lepidlo a jsou z PVC materiálu a instalují se su-

chou metodou.

Folie jsou silné pouze 450 um a  je možné in-

stalovat na různé typy stávajících podlah a  je 

možné je kombinovat s podlahovým topením.

Raven Floor films mají vysokou odolnost proti 

opotřebení, neobsahují žádné škodlivé che-

mické látky jako jsou ftaláty apod.

Fólie Raven deco films jsou skladem. Vyžá-

dejte si vzorník, vzorek a pro více informací 

neváhejte firmu Ceiba s.r.o. kontaktovat.

www.FOLIE.CEIBA.cz

PŘED PO

http://www.reklama-fair.cz
https://www.folie.ceiba.cz/


|  10 | 2/2023www.reklama-fair.cz

BUDOUCNOST PROMOSTOLKŮ JE TADY!

ŠIROKÉ POUŽITÍ A POHODLÍ V KOMBINA-

CI S DIGITÁLNÍ OBRAZOVKOU POSOUVÁ 

PREZENTACI NA VYŠŠÍ ÚROVEŇ. S DI-

GITÁLNÍM PROMO STOLEM FUTURO SE 

POJÍ TO NEJLEPŠÍ! IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO 

SDÍLENÍ PROPAGAČNÍCH AKCÍ, REKLAM 

A INFORMACÍ V MODERNÍM VZHLEDU.

BUDOUCNOST 
PROMOSTOLKŮ 
JE TADY 

PROHLÍDKA 360°, BENEFITY, PROMO VIDEO, INSTRUKTÁŽNÍ VIDEO, SPECIFIKACE, SOUBORY KE STAŽENÍ A  MNOHEM VÍCE. 

PODÍVEJTE SE, VŠE JE PŘIPRAVENO PRO VÁS! KLIKNĚTE NA TLAČÍTKO A VYZKOUŠEJTE SI DIGITÁLNÍ PROMOSTOLEK FUTURO 

NA VLASTNÍ KŮŽI A ZJISTĚTE, JAK SNADNO VYNIKNETE Z DAVU! 

WWW.DIGITALCOUNTERFUTURO.COM

• Prémiový promostolek, který zaujme vaší digitální prezentací 

• Luxusní promostolek s 55" obrazovkou Samsung 

• Rychlá a snadná montáž bez nutnosti použít nářadí 

• Jednoduchý Plug & Play software pro správu obsahu od Samsungu 

• Integrovaná polička na odkládání věcí 

• Standardně dodáváme s černým potiskem bočních stěn.

• Přizpůsobte si svůj promostolek vlastním designem na bocích! 

• Vynikající kvalita obrazu ve 4K

PŘESVĚDČTE SE SAMI! 
Široké využití a komfort v kombinaci s digitální obrazovkou posou-

vá prezentaci na vyšší úroveň. S digitálním promostolkem Futuro se 

spojuje to nejlepší!

VYSTUPTE Z DAVU 
S NOVÝM DIGITÁLNÍM 
PROMOSTOLKEM FUTURO! 

BUDOUCNOST 
PROMOSTOLKŮ 
Díky profesionální 55“ obrazovce Samsung bude reklama živá a působivá. 

Chcete ji změnit? Díky funkci plug & play můžete svou reklamu změnit doslo-

va kdykoli. Vaše reklama už bude vždy perfektní! 

PŘIZPŮSOBTE SI 
SVŮJ PROMOSTOLEK 
Svůj promostolek si ale můžete podle libosti vyladit vlastním designem na 

bocích! Potřebujete další design? Jen vyměňte látku a můžete začít!

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?
Obraťte se na náš tým obchodních zástupců, 

který pro Vás najde to nejlepší řešenív

Podívejte se na náš celkový sortiment na www.jansen-display.cz

http://www.reklama-fair.cz
https://digitalcounterfuturo.com/
https://www.jansen-display.cz/

